
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 14.II.2021  –  VI NIEDZIELA ZWYKŁA .  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Joanna Szyper 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława, Władysław Styrczula (od rodzeństwa) 

11.30  – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora 

                                            PONIEDZIAŁEK – 15.2.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.    
                                                      WTOREK – 16.2.2021 r.  

   17.00 – (Jugów) -  O zdrowie i błog. Boże dla Stanisławy w 88 r. urodzin 

                                                    ŚRODA -  17.2.2021 r.  

     9.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz i zmarli z rodziny. 

   16.00 – (Przygórze)- o błog. Boże dla rodziny Chmielarz, Grzybek i Rotman 

   17.00  – (Jugów) – śp. Bogdan Tarapacki (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 18.2.2021r.     

  17.00  – (Jugów)- śp. Franciszek, Salomea Kwiatek 

                            PIĄTEK – 19.2.2021 r. 

  16.15 – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (2) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Lucjan Drożdżowski (od uczestników pogrzebu) 

                                                     SOBOTA – 20.2.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Krzysztof, Edward Pardela i zmarłych z rodziny 

                                 Rydełkiewicz i Pardela 
                                         NIEDZIELA 21.2.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Halina, Stanisław Czechowicz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisława Białoń 

11.30  – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (35/162)       Nie była 

to jakaś skocznia wielka, jakie  się dzisiaj 

widzi w telewizji. Mówiono, że można było na 

niej skoczyć 35 – 40 m. Oczywiście tyle mogli 

skoczyć najlepsi. Była to więc skocznia mała,  

ale zabawa była przednia i gdy takie zawody w 

skokach się odbywały to przychodziło na nie, 

albo przybiegało na nartach, mnóstwo 

kibiców.   Czy po wojnie ta skocznia funkcjonowała to jakoś nie pamiętam, 

chociaż mówiono, że dosyć długo ona była zdolna do użytku, także za 

czasów polskich, ale czy rozgrywano po wojnie zawody, to nie mogę 

powiedzieć, po prostu nie pamiętam, a może się tym wtedy nie 

interesowałam.   Była ona, ta skocznia,  po lewej stronie, jak się z Jugowa 

jedzie na szczyt. Tam teraz są takie  domy z bali. Trzeba przyznać, że życie 

naprawdę wtedy  kwitło, zarówno wśród młodzieży, jak i starszych. Mówię o 

takim życiu towarzyskim za czasów Hausdorfu i potem za początkowego 

Jugowa. Oczywiście wspominam to jako młoda dziewczyna. Starsi mogą to 

pamiętać inaczej.  Trzecim miejscem, gdzie po wojnie spotykała się 

młodzież,  był jugowski basen.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

„Posypmy głowy popiołem, uderzmy przed Panem 

czołem, zapustne śmiechy na stronę, cierniową 

wijmy koronę”.                  

         Zamyślenia biblijne: 
Trąd to nie tylko bolesna choroba skóry. To także społeczne wykluczenie z 

codziennego życia. I wokół tego podwójnego problemu – choroby i 

wykluczenia – koncentrują się czytania liturgiczne VI niedzieli zwykłej w 

ciągu roku. 

 

             Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Kapłańskiej. To zbiór praw i zasad 

dotyczących kultu, który Izraelici mieli składać Bogu. Wśród tych wielu 

przepisów aż dwa rozdziały poświęcono problemowi trądu. Mowa jest w 

nich o rozpoznawaniu, postępowaniu w przypadku wykrycia i krokach po 

ustąpieniu choroby. Trąd był chorobą podwójnie paskudną. Po pierwsze 

oszpecał i sprawiał ból. Po drugie powodował konieczność zamieszkania 

gdzieś poza społecznością. Wiązało się to z kłopotami z utrzymaniem oraz 

rozłąkę z najbliższymi. Taki chory człowiek był ciągle napiętnowany. 

Twarde to było prawo, ale dające szansę na zatrzymanie 

rozprzestrzeniania się choroby. 

 

           Wspomnienia liturgiczne:  
                 poniedziałek – wspomnienie bł. Michała Sopoćki, prezbitera  

    środa – Popielec 

           czwartek – wspomnienie św. Konstancji 

      piątek – wspomnienie św. Konrada z Piacenzy, pustelnika 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Daniel i Towarzysze  
Tragiczne wydarzenia, które doprowadziły do śmierci wielu 
chrześcijan, rozegrały się podczas panowania cesarza 

Galeriusza Maksymiana. Otrzymał on władzę nad 
wschodnimi terenami imperium rzymskiego z rąk 
Dioklecjana. Rządził krótko w latach 305-311. Podczas 

jego panowania chrześcijanie w Azji Mniejszej byli 
bezlitośnie nękani. Śmierć męczeńską poniosła m.in.: św. 

Juliana. Dziewczyna mieszkała w Nikomedii i w całej swej rodzinie tylko ona 
wyznawała wiarę w Chrystusa. Zginęła ścięta mieczem. Podczas krótkiego panowania 
cesarza Galeriusza śmierć męczeńską poniosło także pięciu mężczyzn. Wszyscy oni 
byli Egipcjanami i zginęli wspólnie. Gdy innych chrześcijańskich współbraci skazano 
do przymusowej pracy w kopalniach w Cylicji, ci odprowadzili ich na miejsce kaźni. 

Wracając do kraju, zatrzymani zostali u wrót Cezarei Palestyńskiej. Wyznali wówczas 
śmiało, że są chrześcijanami. Zaprowadzeni do prefekta Firmiliana, przedstawili się 
imionami proroków Starego Testamentu – Daniel, Eliasz, Izajasz, Jeremiasz i Samuel, 
a za ojczyznę swą podali Jeruzalem niebieskie. Chcieli w ten oryginalny sposób 
zaznaczyć, że są prawdziwymi wedle ducha Izraelitami. Mimo namowy nie wyparli się 
wiary. Prefekt widząc, że nic więcej nie wydobędzie, kazał ich poddać torturom, a 

później ściąć. Zginęli 16 lutego 309 roku. Zaświadczył o nich historyk Euzebiusz. 
Kościół czci św. Daniela i jego Towarzyszy 16 lutego. Są męczennikami 
wczesnochrześcijańskimi. Czci ich kościół katolicki i cerkiew prawosławna. 

 

Ostatnie pożegnanie. Dnia 19.01.2021r. w szpitalu w 

Kłodzku zmarł mieszkaniec Jugowa Ś.P. Kazimierz Gryz. 

Urodził się 21.06.1938 roku w Jaworznie. Dzieciństwo i lata 

młodzieńcze spędził w Iwkowej, gdzie spotkał swoją przyszłą 

żonę, mieszkankę Jugowa, Jadwigę, z którą przyjechał do 

naszej miejscowości. W roku 1963 zawarli związek małżeński 

i wspólnie wychowywali 2 córki. Życie zawodowe Kazimierza 

związane było z górnictwem - najpierw pracował w kopalni w 

Jaworznie, a potem w Kopalni Węgla Kamiennego w Słupcu. 

Jego praca została doceniona - otrzymał szereg odznaczeń, w tym Złoty 

Krzyż Zasługi. Po przyjściu na emeryturę realizował swoje pasje związane z 

uprawą roślin na działce. Jako długoletni działkowiec został wyróżniony: 

Srebrną Odznaką " Zasłużonego Działkowca" oraz Odznaką " Za Zasługi Dla  

ROD". Dopóki pozwalało mu zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczył w życiu 

sakramentalnym naszej parafii. Dnia 27.01.2021 r. został pochowany w 

grobie rodzinnym na Cmentarzu Parafialnym w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 4 

lutego o godz. 17.00 w kościele parafialnym. .                                    

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

Ostatki, zapusty, to ostatnie dni karnawału, które rozpoczynają się w tłusty 

czwartek i kończą się we wtorek, zwany w Polsce „śledzikiem”.  W ostatki zawsze 

urządzano huczne zabawy, połączone z obfitością jedzenia i napitków. Były to 

ostatnie imprezy przed nadchodzącym okresem wstrzemięźliwości postnej, w 

którym wszelkie zabawy i jedzenie mięsa były zabronione.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 14.II.2021  –  VI NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. W tym tygodniu msze święte w Jugowie od wtorku do soboty o 17.00. W 

Przygórzu  w środę i  piątek o 16.15 

2. W środę rozpoczyna się Wielki Post. Wszelkie zabawy karnawałowe należy 

zakończyć we wtorek do północy. Msze św. wraz z posypaniem głów 

popiołem w Jugowie o 9.00 i 17.00 a w Przygórzu o 16.00. 

3. W okresie Wielkiego Postu w każdy piątek gromadzimy się na 

nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00 a w 

Jugowie o 17.00 i potem msza św.  

4. W każdą niedzielę nabożeństwo Gorzkich Żalów. W Przygórzu po mszy św. 

niedzielnej, a w Jugowie w niedzielę o 16.00 

5. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali i Drodze Krzyżowej, można 

uzyskać odpust zupełny, pod zwykłymi warunkami 

6. W następną niedzielę, po sumie,  na spotkanie zapraszam rodziców dzieci 

pierwszokomunijnych 

7. Kancelaria czynna po każdej mszy św. wieczornej, czyli o godz. 17.30.  

  

Ochotnicza Straż Pożarna. Przez cały miesiąc grudzień strażacy z OSP 

Jugów prosili mieszkańców Jugowa o poparcie ich starań w uzyskaniu 

Defibrylatora AED, w ramach tzw. Budżetu Obywatelskiego. Dzięki naszej 

pomocy projekt strażaków jugowskich uzyskał 769 głosów i był drugim po 

strażakach ze Słupca. Dzięki wspólnej akcji projekt ten został zatwierdzony 

do realizacji i nastąpi to 1 lutego 2021 roku. Defibrylator AED to przenośny 

aparat, którego zadaniem jest przywrócenie poprawnej pracy serca u 

pacjenta z nagłym zatrzymaniem krążenia. Mamy głęboką nadzieję, że 

pomoże to naszym druhom w ratowaniu życia tym, którzy zostali 

poszkodowani w różnych przypadkach losowych.                                                                                             

Już niedługo nasi strażacy otrzymają nowoczesny samochód ratowniczy, 

który pomoże w sprawnym gaszeniu pożarów.  Nasi strażacy pragną 

uzupełnić brakujący sprzęt, pomocny w ratowaniu mienia i życia naszych 

mieszkańców, dlatego zwracają się z prośbą o dalszą pomoc. Każdy z nas 

może 1% podatku odpisać na jakiś cel społeczny. Druhowie z OHP Jugów 

proszą o ten 1% odpisu, aby wesprzeć naszą straż pożarną, wypisując w 

zeznaniu podatkowym nr KRS 0000024852 i wpisać nazwę OSP w Jugowie 

ul. Chłopów 1, 57-430 Jugów. Za wszelkie dotychczasowe i ewentualne 

przyszłe wsparcie serdecznie dziękują druhowie z OSP Jugów.   

Środa popielcowa rozpoczyna w Kościele Katolickim Wielki Post. W 

dawnym kalendarzu nazywała się Środą Wstępną. Jest to dzień, który 

przypada 46 dni przed Wielkanocą i w zależności od roku przypada między 4 

lutego a 10 marca. Wielki Post, jaki znamy dzisiaj, jest obchodzony mniej 

więcej od V wieku, chociaż później obchody te ewoluowały i przybierały 

różne formy, ale od tego czasu Wielki Post trwa 40 dni, nie licząc niedziel. Od 

V wieku, pierwszy dzień Wielkiego Postu nazywa się też środą popielcową. 

 


